
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  557  del  09/03/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore TOZZI PAOLA ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. PALMIERI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Rettifica a seguito di VARIAZIONE PROPRIETARI CAUSA SUCCESSIONE dell'intervento autorizzato ai sensi
dell'ordinanza 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione con decreto dirigenziale n. A01704 del 02/12/2020:
"Determinazione del contributo in favore di PETRUCCI MASSIMO in qualità di Presidente del consorzio "AIA CALCIOLI
SECHI" - C.F. 90083540576, degli edifici ad uso residenziale sito nel Comune di Accumoli distinto in catasto al Fg. 40
particella 424 sub 1, 2, 4, 427 sub 1, 4, 6, 448, 455 sub 1, 2, 458 sub 1, 2, 4, 5, 647 sub 1, 2, 3, 749 sub 1, 2 - CUP:
C 6 9 H 2 0 0 0 0 4 0 0 0 0 8  -  C I G :  8 5 7 6 4 1 1 6 3 F  -  ( R i f . I D  6 4 0 7 ) "  -  I m p o r t o  c o n c e s s o  €  3 . 1 3 6 . 2 6 3 , 6 8
( t r e m i l i o n i c e n t o t r e n t a s e i m i l a d u e c e n t o s e s s a n t a t r e / 6 8 )

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00525 16/03/2023

 



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA DELLA REGIONE LAZIO 

Oggetto: Rettifica a seguito di VARIAZIONE PROPRIETARI CAUSA SUCCESSIONE dell’intervento autorizzato 
ai sensi dell'ordinanza 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione con decreto dirigenziale 
n. A01704 del 02/12/2020: “Determinazione del contributo in favore di PETRUCCI MASSIMO in qualità di 
Presidente del consorzio "AIA CALCIOLI SECHI" - C.F. 90083540576, degli edifici ad uso residenziale sito nel 
Comune di Accumoli distinto in catasto al Fg. 40 particella 424 sub 1, 2, 4, 427 sub 1, 4, 6, 448, 455 sub 1, 
2, 458 sub 1, 2, 4, 5, 647 sub 1, 2, 3, 749 sub 1, 2 - CUP: C69H20000400008 – CIG: 857641163F - (Rif.ID 6407)" 
- Importo concesso € 3.136.263,68 (tremilionicentotrentaseimiladuecentosessantatre/68)   
 

 
 
VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di emergenza 

in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle 

regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati ulteriormente 

estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza 

dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

RICHIEDENTE

TIPO S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE CONSUNTIVO

CUP

CIG INTERVENTO Ricostruzione

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE I SAL PROTOCOLLO 150938/2020

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

CODICE ATECO DECRETO: (ateco) NR. DIPENDENTI: (numero)

BCC DI ROMA

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

C69H20000400008

1205700100000155512021

1205700100000188562021

1205700100000245202022

1205700100000285252022

NON EFFETTUATO

1205700100000119512020

857641163F

ACCUMOLI fraz. Fonte del Campo 0

FG: 40 MAP: 455

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI RIDETERMINAZIONE  A CONGUAGLIO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

(CONSORZIO "AIA CALCIOLI SECHI"  - ACCUMOLI fraz. Fonte del Campo 0   - FG: 40 MAP: 455 )

Consorzio o condominio con rappresentanza

CONSORZIO "AIA CALCIOLI SECHI" 90083540576

Interni separati:

PETRUCCI MASSIMO PTRMSM68E29A019O

ROBERTO REGNI RGNRRT58E30G478X

roberto.regni@ingpec.eu

Pagina  2 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



2 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n V00009 del 11 luglio 2018 concernente: “Conferimento dell'incarico ad interim di Direttore 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all'Ing. Wanda D'Ercole, 

Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 26 febbraio 2019, n. V00003 “Proroga incarico ad interim 

di Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all'Ing. Wanda 

D'Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa 

del suolo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 28 giugno 2019, n. V00007 “Proroga incarico ad interim 

di Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all'Ing. Wanda 

D'Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa 

del suolo; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00005 del 29/12/2020 con il quale, a seguito del nullaosta della Giunta regionale espresso 

con D.G.R. n. n. 1025 del 22/12/2020, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. Wanda D’Ercole è stato prorogato fino alla scadenza del 

termine per la gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4 del decreto legge n. 189/2016; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ed in particolare l’art. 1, comma 738, nel quale è stabilito che “Allo 

scopo di assicurare il proseguimento e l’accelerazione dei processi di ricostruzione, all’articolo 1 del decreto-

legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il 

comma 4-sexies è inserito il seguente: «4-septies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato 

fino al 31 dicembre 2023”, e l’art. 1, comma 739, che ha sostituito all’articolo 1, comma 990, della legge 30 

dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2022” con “31 dicembre 2023”; 

Premesso che: 

L’articolo 2 comma 2 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone che 

il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, nel 

rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme sull’ordinamento 

europeo; 

L’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i Vice Commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

l’articolo 5, comma 2, lettera a) del medesimo decreto legge n. 189 del 2016, prevede che il Commissario 
straordinario, con provvedimenti adottati ai sensi del precitato articolo 2, comma 2, in coerenza con i criteri 
stabiliti dal decreto stesso, provvede all’erogazione dei contributi, sulla base dei danni effettivamente 
verificati, fino al 100% delle spese occorrenti, per far fronte agli interventi di riparazione, ripristino o 
ricostruzione degli immobili di edilizia abitativa e a uso produttivo e per servizi pubblici e privati, e delle 
infrastrutture, dotazioni territoriali e attrezzature pubbliche distrutti o danneggiati, in relazione al danno 
effettivamente subito; 

Con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e ss.mm.ii, il Commissario straordinario, ha disciplinato l’iter 
procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso abitativo 
gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016 nonché le 
modalità di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli interventi medesimi; 
 
Con ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020 il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter procedimentale 
della semplificazione ed accelerazione della ricostruzione privata, definizione dei limiti di importo e delle 

Pagina  3 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



3 
 

modalità procedimentali per la presentazione delle domande di contributo, anche ai sensi dell’articolo 12-
bis del Decreto-Legge n.189 del 2016, convertito con modificazioni dalla legge n. 229 del 2016. 
 
Considerato che: 
 
Con decreto n. A01704 del 02/12/2020 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi di demolizione e 
ricostruzione ai sensi dell'ordinanza 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione e la 
determinazione del contributo in favore di PETRUCCI MASSIMO in qualità di Presidente del consorzio "AIA 
CALCIOLI SECHI" - C.F. 90083540576, degli edifici ad uso residenziale sito nel Comune di Accumoli distinto 
in catasto al Fg. 40 particella 424 sub 1, 2, 4, 427 sub 1, 4, 6, 448, 455 sub 1, 2, 458 sub 1, 2, 4, 5, 647 sub 1, 
2, 3, 749 sub 1, 2 -  CUP: C69H20000400008 – CIG: 857641163F - (Rif.ID 6407) quantificando il contributo 
concedibile in € 3.131.300,74 (tremilionicentotrentunomilatrecento/74) iva inclusa 
 
 Al suddetto provvedimento è stato attribuito il seguente CUP: C69H20000400008   
  
Preso atto che: 
 

 Con decreto n.  A01434 del 02/07/2021 è stato liquidato il SAL 0 relativo al pagamento dell’80% delle 

spese tecniche di progettazione per un importo pari ad € 193.677,65 

(centonovantatremilaseicentosettantasette/65) e, contestualmente, è stato rideterminato il 

contributo relativo all’intervento in oggetto che è posto pari ad € 3.131.005,25 

(tremilionicentotrentunomilacinque/25) iva inclusa; 

 

 Con decreto n.  A02478 del 07/12/2021 è stato liquidato il SAL INIZIALE relativo all’intervento in 
oggetto per un importo pari ad € 581.872,32 (cinquecentoottantunomilaottocentosettantadue/32); 
 

 Con decreto n. A02078 del 16/09/2022 è stato rideterminato il contributo relativo all’intervento in 
oggetto che è posto pari ad € 3.136.263,68 (tremilionicentotrentaseimiladuecentosessantatre/68) 
IVA inclusa e liquidato il SAL INTERMEDIO 1 per un importo pari ad € 581.872,32 
(cinquecentoottantunomilaottocentosettantadue/32); 
 

 Con decreto A02800 del 21/12/2022 è stato liquidato il SAL INTERMEDIO 2 per un importo pari ad € 
876.159,11 (ottocentosettantaseimilacentocinquantanove/11); 
 

Considerato altresì che: 
 

 Con nota prot. 133629 del 06/02/2023 viene comunicato il decesso della sig.ra Paolina Poggi 

proprietaria per la quota di 1/3 della part.lla 458 sub.1 e per la quota di 2/3 della part.lla 458 sub.5, 

e con Atto di Successione del 15/04/2022 Registro Particolare 2853 e Registro Generale 3393 gli eredi 

Stefania Calcioli e Emidio Calcioli acquisiscono le quote di proprietà della sig.ra Paolina Poggi; 

 

 Con nota prot. 133629 del 06/02/2023 viene comunicato altresì il decesso del sig. Calcioli Luca 

Antonio proprietario esclusivo delle part.lle 647 sub.1, 424 sub.4, 749 sub.2, 893, e con Atto di 

successione del 06/12/2022 Registro Particolare 10069 e Registro Generale 11874 gli eredi Gianluca 

Calcioli e Paola Calcioli acquisiscono le quote di proprietà del sig. Calcioli Luca Antonio;  

 

 l’ufficio ha esaminato la documentazione trasmessa e dall’istruttoria, il cui esito del 03/03/2023 è 

allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale (All. 1), è emerso 

che occorre procedere, per quanto enunciato nei precedenti paragrafi, alla rettifica del Decreto 

Dirigenziale n. A01704 del 02/12/2020;  

Pagina  4 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



4 
 

 
DECRETA 

 
Per quanto esposto in premessa che si intende interamente richiamato: 
 

1. di rettificare il decreto dirigenziale n. A01704 del 02/12/2020 - Determinazione del contributo in 
favore di PETRUCCI MASSIMO in qualità di Presidente del consorzio "AIA CALCIOLI SECHI" - C.F. 
90083540576, degli edifici ad uso residenziale sito nel Comune di Accumoli distinto in catasto al Fg. 
40 particella 424 sub 1, 2, 4, 427 sub 1, 4, 6, 448, 455 sub 1, 2, 458 sub 1, 2, 4, 5, 647 sub 1, 2, 3, 749 
sub 1, 2 - CUP: C69H20000400008 – CIG: 857641163F - (Rif.ID 6407) limitatamente alla variazione 
dei proprietari causa successione: Sig.ra PAOLINA POGGI – Eredi: Stefania Calcioli, Emidio Calcioli; 
Sig.CALCIOLI LUCA ANTONIO - Eredi: Gianluca Calcioli, Paola Calcioli; 
 

2. Di stabilire che per quanto non espressamente indicato nel presente atto si rimanda al citato decreto 
dirigenziale n. A01704 del 02/12/2020; 
 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato per il tramite del tecnico incaricato ed 
all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 
dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e 
ss.mm.; 

 
 
Il Direttore ad Interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 
F.to Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  5 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



 

 

ESITO ISTRUTTORIO 

Proposta di ammissione ai contributi 

Revisione DECRETO DIRIGENZIALE (Assegnazione) n. A01704 del 
02/12/2020 

Motivazione: CAMBIO PROPRIETARI PER SUCCESSIONE: Sig.ra PAOLINA 
POGGI – Eredi: Stefania Calcioli, Emidio Calcioli; 
Sig.CALCIOLI LUCA ANTONIO - Eredi: Gianluca Calcioli, 
Paola Calcioli. 

 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZE N. 19 DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Dati generali 
Provincia Rieti 
Comune Accumoli 
Località, Frazione, indirizzo Fonte del Campo 
Richiedente Petrucci Massimo  

In qualità di Presidente del consorzio "AIA CALCIOLI SECHI" – 
c.f. 90083540576 

Dati Catastali 
Fg. 40 particella 424 sub 1, 2, 4; 427 sub 1, 4, 6; 
448; 455 sub 1, 2; 458 sub 1, 2, 4, 5; 647 sub 1, 2, 
3; 749 sub 1, 2; part.893; part.412 s.1-2 

Dati identificativi dell’istanza 
 
MUDE 

 
 

Ulteriori Protocolli in entrata post attivazione piattaforma GEDISI: 

81958 del 24/01/2023; 86519 del 25/01/2023 (Protocolli legati alla comunicazione impresa necessaria per la 
migrazione della pratica sulla nuova piattaforma GEDISI) 
133629 del 06/02/2023; 135061 del 06/02/2023; 166476 del 14/02/2023; 178910 del 16/02/2023; 191626 del 
20/02/2023 (Protocolli riguardanti la comunicazione di successione e le relative procure per le particelle 424 – 749 – 
893 – 458 e 647);  

Pagina  6 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



 
 

Pag. 2 di 7 

 

 
 

USR 

ID Istanza: 6407 

Protocollo: 150938 del 20/02/2020; 1006806 del 20/11/2020 -   
prot. 1019712 del 23/11/2020 il richiedente ha aderito al regime semplificato di cui 
all’Ordinanza 100/2020, ai sensi dell’art. 6 Ordinanza 107/2020;  
prot. 487412 del 18/05/2022 Dichiarazione avanzamento lavori (SAL.2);  
prot. 589272 del 15/06/2022 Revisione del CME e ridistribuzione degli accolli per le 
singole UII. 

Istruttore: Tiziano Palopoli 

Richiesta anticipo Spese Tecn. (Ord. 94/2020) sì ☒ no ☐ 

Verifica a campione (art. 12 c. 1 Ord. 100/2020) sì ☐ no ☒ 
 

Tipologia di intervento: Demolizione e ricostruzione ☒ 
   

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale ☒ 
   

Natura giuridica della titolarità del contributo: Consorzio ☒ 

  

VISTO il decreto dirigenziale n. A01704 del 02/12/2020 con il quale si autorizzava la realizzazione degli 
interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi dell'ordinanza 100/2020 del Commissario straordinario alla 
ricostruzione - determinazione del contributo in favore di PETRUCCI MASSIMO in qualità di Presidente del 
consorzio "AIA CALCIOLI SECHI" - ID 6407-CONTRIBUTO CONCEDIBILE € 3.131.300,74 
(tremilionicentotrentunomilatrecento/74) iva inclusa; 

PRESO ATTO che con decreto A01434 del 02/07/2021 è stato liquidato SAL 0 e RIDETERMINAZIONE del 
contributo (progetto di variante approvato da Assemblea del 12 febbraio 2022, tale variante non comporta 
variazioni essenziali) relativo all'intervento autorizzato ai sensi dell'ordinanza 100/2020 con decreto 
dirigenziale n. A01704 del 02/12/2020: Importo liquidato € 193.677,65 
(centonovantatremilaseicentosettantasette/65); 

PRESO ATTO che con decreto A02478 del 07/12/2021 è stato liquidato il SAL INIZIALE relativo all'intervento 
autorizzato ai sensi dell'ordinanza 100/2020 con decreto dirigenziale n. A01704 del 02/12/2020: Importo 
liquidato € 581.872,32 (cinquecentoottantunomilaottocentosettantadue/32); 

PRESO ATTO che con decreto A02078 del 16/09/2022 è stato liquidato il SAL INTERMEDIO 1 e 
RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO per VARIANTE NON SOSTANZIALE relativo all'intervento autorizzato ai 
sensi dell'ordinanza 100/2020: Importo liquidato € 581.872,32 
(cinquecentoottantunomilaottocentosettantadue/32); 

PRESO ATTO che con decreto A02800 del 21/12/2022 è stato liquidato il SAL INTERMEDIO 2 relativo 
all'intervento autorizzato ai sensi dell'ordinanza 100/2020: Importo liquidato € 876.159,11 
(ottocentosettantaseimilacentocinquantanove/11); 

VISTA la richiesta prot. 133629 del 06/02/2023 con la quale il professionista comunica il decesso del sig. Calcioli 
Luca Antonio proprietario delle particelle 647 -424 – 749 e 893 e della sig.ra Poggi Paolina proprietaria delle 
part.lla 458 s.1-5 nonché i relativi atti di successione; 

 
Si procede alla revisione dei punti 1.1 e 1.2.1 dell’esito istruttorio presente nel decreto dirigenziale n. n. A01704 

del 02/12/2020 (Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di demolizione e ricostruzione […]) per 

quanto di seguito non riportato rimane invariato rispetto al decreto succitato e al decreto Sal Intermedio 1 e 

rideterminazione A02078 del 16/09/2022.  

  

Pagina  7 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



 
 

Pag. 3 di 7 

 

1. CONTROLLO DI AMMISSIBILITÀ 

1.1. VERIFICA DATI EDIFICIO 

La Schede Aedes ID 982 del 09/09/16 esito “E”, ID 1784 del 12/09/16 esito “E+F”, ID 1803 del 12/09/16 
esito “E+F”, ID 1804 del 12/09/16 esito “E+F”, ID 12659 del 26/09/16 esito “E”, ID 
16532 del 07/10/16 esito “E+F”, ID 32923 del 17/11/16 esito “E+F”) coerenti con 
unità strutturali di progetto, ID 32936 esito “E”(f.40 p.lla 893 pertinenza esterna). 

sì ☒ no ☐ 

Note: la scheda AeDES ID 1803 del 12/09/16, benché rechi in mappa solo una parte, è da riferirsi all’intera particella n. 
427 del foglio 40 NCEU.  
Si specifica che, nell’esito istruttorio, per mero errore materiale non era stata inserita la scheda AEDES relativa 
alla particella 893 comunque presente nell’RCR nonché nel calcolo delle superfici e del contributo e della par.lla 
421 anch’essa presente in RCR e considerata nel calcolo delle superfici e del contributo. 

1.2. VERIFICA DELLE CONDIZIONI SOGGETTIVE 

1.2.1. BENEFICIARI 

È stata effettuata la verifica degli aventi diritto con le relative quote di proprietà/diritto reale e il loro corretto 

inserimento in R.C.R. 

Con nota prot. 133629 del 06/02/2023 viene comunicato il decesso della sig.ra Paolina Poggi proprietaria per 
la quota di 1/3 della part.lla 458 sub.1 e per la quota di 2/3 della part.lla 458 sub.5, con Atto di Successione 
del 15/04/2022 Registro Particolare 2853 e Registro Generale 3393 gli eredi Stefania Calcioli e Emidio Calcioli 
acquisiscono le quote di proprietà della sig.ra Paolina Poggi, dal controllo delle visure catastali e ipotecarie la 
successione risulta già comunicata all’Agenzia delle Entrate; sono presenti le procure parte A-B-C di tutti i 
proprietari; a seguito dell’Atto di successione le quote di proprietà vengono ripartite come specificato nella 
tabella sottostante. 

Con nota prot. 133629 del 06/02/2023 viene comunicato il decesso del sig. Calcioli Luca Antonio proprietario 
esclusivo delle part.lle 647 sub.1, 424 sub.4, 749 sub.2, 893, con Atto di successione del 06/12/2022 Registro 
Particolare 10069 e Registro Generale 11874 gli eredi Gianluca Calcioli e Paola Calcioli acquisiscono le quote 
di proprietà del sig. Calcioli Luca Antonio, dal controllo delle visure catastali e ipotecarie la successione risulta 
già comunicata all’Agenzia delle Entrate; sono presenti le procure parte A-B-C di tutti i proprietari; a seguito 
dell’Atto di successione le quote di proprietà vengono ripartite come specificato nella tabella sottostante. 

 

 

Fg. part. sub. Cat. Nome Cognome Diritti Quota Estremi titolo parte A Parte B

Stefania Calcioli proprietà  1/2 NO NO SI SI

Emidio Calcioli proprietà  1/2 NO NO SI SI

Fabiana Calcioli proprietà  1/4 NO NO SI SI

Luigi Calcioli proprietà  1/4 NO NO SI SI

Paola Barbara Calcioli proprietà  1/2 NO NO SI SI

Fabiana Calcioli proprietà  1/4 NO NO SI SI

Luigi Calcioli proprietà  1/4 NO NO SI SI

Paola Barbara Calcioli proprietà  1/2 NO NO SI SI

Procure/ autoc.
Note

Iscrizioni 

pregiudiz.
CAS

Riferimento catastale Intestati Titolarità

A/4

ATTO PER CAUSA DI MORTE - CERTIFICATO DI

DENUNCIATA SUCCESSIONE

Immobili siti in ACCUMOLI (RI) TRASCRIZIONE A FAVORE

del 15/04/2022 - Registro Particolare 2853 Registro

Generale 3393; Pubblico ufficiale RIETI Repertorio

13650/88888 del 13/04/2022

45840

ATTO DI SUCCESSIONE

Reg. gen. 10527 Reg. part. 7086 del 17/09/2007; Reg. 

gen. 738 Reg. part. 539 del 27/01/2004; Reg. gen. 

10528 Reg. part. 7087 del 17/09/2007; Reg. gen. 5331 

Reg. part. 4385 del 03/07/201540 458 4

Edificio u.i.

A/4245840

C/2

2

1

1

1

Pagina  8 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



 
 

Pag. 4 di 7 

 

 

 

Pagina  9 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



 
 

Pag. 5 di 7 

 

  

Annarita Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Domenico Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Annarita Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Domenico Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Annarita Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Domenico Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Annarita Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Domenico Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Annarita Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Domenico Trombetta proprietà  1/2 NO NO SI SI

Stefania Calcioli proprietà  1/2 NO NO SI SI

Emidio Calcioli proprietà  1/2 NO NO SI SI

6 15 40 427 4 C/2 Angelamaria Del Miglio proprietà esclusiva 1    
ATTO DI DONAZIONE

Reg. Gen. 4450 Reg. part. 2899 del 20/4/2007
NO NO SI SI

6 16 40 427 1 A/3 Angelamaria Del Miglio proprietà esclusiva 1    
ATTO DI DONAZIONE

Reg. Gen. 4450 Reg. part. 2899 del 20/4/2007
NO NO SI SI

13

ATTO PER CAUSA DI MORTE - CERTIFICATO DI

DENUNCIATA SUCCESSIONE

TRASCRIZIONE A FAVORE del 15/04/2022 - Registro

Particolare 2853 Registro Generale 3393 Pubblico

ufficiale RIETI Repertorio 13650/88888 del

13/04/2022

1

4

14 40 458 5 A/4

1749

ATTO PER CAUSA DI MORTE - CERTIFICATO DI

DENUNCIATA SUCCESSIONE

TRASCRIZIONE A FAVORE del 21/11/2016 - Registro

Particolare 7556 Registro Generale 9489 Pubblico

ufficiale SORA Repertorio 623/9990 del 29/09/2016

ATTO PER CAUSA DI MORTE - CERTIFICATO DI

DENUNCIATA SUCCESSIONE

TRASCRIZIONE A FAVORE del 21/11/2016 - Registro

Particolare 7556 Registro Generale 9489 Pubblico

ufficiale SORA Repertorio 623/9990 del 29/09/2016

40

2647

ATTO PER CAUSA DI MORTE - CERTIFICATO DI

DENUNCIATA SUCCESSIONE

TRASCRIZIONE A FAVORE del 21/11/2016 - Registro

Particolare 7556 Registro Generale 9489 Pubblico

ufficiale SORA Repertorio 623/9990 del 29/09/2016

C/6

C/6

C/2

C/2

A/3

ATTO PER CAUSA DI MORTE - CERTIFICATO DI

DENUNCIATA SUCCESSIONE

TRASCRIZIONE A FAVORE del 21/11/2016 - Registro

Particolare 7556 Registro Generale 9489 Pubblico

ufficiale SORA Repertorio 623/9990 del 29/09/2016

ATTO PER CAUSA DI MORTE - CERTIFICATO DI

DENUNCIATA SUCCESSIONE

TRASCRIZIONE A FAVORE del 21/11/2016 - Registro

Particolare 7556 Registro Generale 9489 Pubblico

ufficiale SORA Repertorio 623/9990 del 29/09/2016

3

1

2412

412

647

Pagina  10 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



 
 

Pag. 6 di 7 

 

1.2.2. ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.2.3. TECNICI INCARICATI 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.2.4. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.3. CERTIFICAZIONI (art. 4 c. 1 Ord. 100/2020) 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 
 

1.4. CONFERENZA REGIONALE (Pareri) 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

Autorizzazione sismica 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.6. ISTRUTTORIA TECNICA 

1.6.1. VERIFICA SUPERFICI 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.6.2. VERIFICA INCREMENTI AL COSTO PARAMETRICO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.7. CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

 

Pagina  11 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



 

 

1.8. CONCLUSIONI 

Di seguito si riporta la tabella presente nel decreto A02078 del 16/09/2022 relativa all’’importo del contributo 

concesso al netto del ribasso, certificato dal professionista ai sensi dell’art. 4 c. 1 lett. c) della O.C. 100/2020, è 

pari al Costo Convenzionale (CC) € 3.136.263,68 (IVA inclusa se non recuperabile) come riportato nella tabella 

seguente: 

Importo concesso 
IVA esclusa 

IVA sull’importo 
concesso 

Importo concesso IVA 
inclusa (se non 

recuperabile) 

€ 2.815.918,60 € 320.345,08 € 3.136.263,68 

 

Assicurazione IVA inclusa 

se non recuperabile 

Importo a carico del 
committente IVA inclusa 

se non recuperabile 

Importo opere 
aggiuntive  

(Art. 16 Ord. 80/2019) 

€ 0,00 € 13.752,70 € 0,00 

 

Rieti, 03/03/2023 L’Istruttore 
Tiziano Palopoli 

  
 

Pagina  12 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



RICHIEDENTE

TIPO S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Ricostruzione

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE I SAL PROTOCOLLO 150938/2020

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

CONSORZIO "AIA CALCIOLI SECHI" 90083540576 100% 100% € 2.341.543,63 € 0,00 € 0,00 € 2.341.543,63

Calcioli  Stefania CLCSFN57A42A258U 50% 4% € 12.886,28 € 0,00 € 0,00 € 12.886,28

Calcioli  Emidio CLCMDE60B26A019V 50% 4% € 12.886,28 € 0,00 € 0,00 € 12.886,28

Calcioli  Fabiana CLCFBN75C47H501B 25% 4% € 7.674,98 € 0,00 € 0,00 € 7.674,98

Calcioli  Luigi CLCLGU83TI3H501B 25% 4% € 7.674,98 € 0,00 € 0,00 € 7.674,98

Calcioli  Paola Barbara CLCPBR51B59H501J 50% 4% € 15.349,95 € 0,00 € 0,00 € 15.349,95

Marrocchi Rita MRRRTI70R51A258L 100% 8% € 86.409,03 € 0,00 € 0,00 € 86.409,03

Calcioli  Annunziata CLCNNZ74A61H501X 50% 3% € 29.223,35 € 0,00 € 6.876,36 € 22.346,99

Calcioli  Si lvestro CLCSVS66B02H501J 50% 3% € 29.223,35 € 0,00 € 6.876,36 € 22.346,99

Smargiassi Rosa Dorotea SMRRDR42R49A019K 100% 6% € 72.440,23 € 0,00 -€ 0,02 € 72.440,25

Del Miglio Angelamaria DLMNLM38C48H501Y 100% 2% € 14.806,28 € 0,00 € 0,00 € 14.806,28

Del Miglio Angelamaria DLMNLM38C48H501Y 100% 11% € 101.462,01 € 0,00 € 0,00 € 101.462,01

Sechi Roberto SCHRRT67B03H501U 25% 11% € 23.909,10 € 0,00 € 0,00 € 23.909,10

Muzi Lena MZULNE39B41H501E 50% 11% € 47.818,20 € 0,00 € 0,00 € 47.818,20

Sechi Emanuela SCHMNL71R54H501E 25% 11% € 23.909,10 € 0,00 € 0,00 € 23.909,10

Sechi Roberto SCHRRT67B03H501U 34% 3% € 7.668,04 € 0,00 € 0,00 € 7.668,04

Muzi Lena MZULNE39B41H501E 33% 3% € 7.442,51 € 0,00 € 0,00 € 7.442,51

Sechi Emanuela SCHMNL71R54H501E 33% 3% € 7.442,51 € 0,00 € 0,00 € 7.442,51

Sechi Emanuela SCHMNL71R54H501E 100% 9% € 82.004,23 € 0,00 € 0,00 € 82.004,23

Calcioli  Gianluca CLCGLC84S07H501B 50% 4% € 9.139,50 € 0,00 € 0,00 € 9.139,50

Calcioli  Paola CLCPLA48P65H501V 50% 4% € 9.139,50 € 0,00 € 0,00 € 9.139,50

Calcioli  Gianluca CLCGLC84S07H501B 50% 15% € 33.582,63 € 0,00 € 0,00 € 33.582,63

Calcioli  Paola CLCPLA48P65H501V 50% 15% € 33.582,63 € 0,00 € 0,00 € 33.582,63

Trombetta Annarita TRMNRT64D41E340F 50% 12% € 33.647,92 € 0,00 € 0,00 € 33.647,92

Trombetta Domenico TRMDNC71B01E340F 50% 12% € 33.647,92 € 0,00 € 0,00 € 33.647,92

Calcioli  Stefania CLCSFN57A42A258U 50% 3% € 9.398,75 € 0,00 € 0,00 € 9.398,75

Calcioli  Emidio CLCMDE60B26A019V 50% 3% € 9.398,75 € 0,00 € 0,00 € 9.398,75

Del Miglio Angelamaria DLMNLM38C48H501Y 100% 1% € 9.922,81 € 0,00 € 0,00 € 9.922,81

Del Miglio Angelamaria DLMNLM38C48H501Y 100% 4% € 36.781,93 € 0,00 € 0,00 € 36.781,93

TOTALE 100% € 3.150.016,38 € 0,00 € 13.752,70 € 3.136.263,68

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 3.150.016,38 € 0,00 € 0,00 € 3.150.016,38

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 13.752,70 € 0,00 € 0,00 € 13.752,70

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 3.136.263,68 € 0,00 € 0,00 € 3.136.263,68

NON EFFETTUATO

1205700100000119512020

TABELLA A

C69H20000400008

NON RICHIESTO

1205700100000155512021

1205700100000188562021

1205700100000245202022

1205700100000285252022

PETRUCCI MASSIMO PTRMSM68E29A019O

REGNI ROBERTO RGNRRT58E30G478X

roberto.regni@ingpec.eu

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(CONSORZIO "AIA CALCIOLI SECHI"  - ACCUMOLI fraz. Fonte del Campo 0   - FG: 40 MAP: 455 )

Consorzio o condominio con rappresentanza

CONSORZIO "AIA CALCIOLI SECHI" 90083540576

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 40 MAP: 455

ACCUMOLI fraz. Fonte del Campo 0

BCC DI ROMA

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

Pagina  13 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023



 

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

GEO 3D SRL (GEO 3D SRL) € 10.721,97 € 0,00 € 0,00 € 10.721,97

ALDO DEL BEATO & C. COSTRUZIONI EDILI (ALDO DEL BEATO & C. COSTRUZIONI EDILI) € 2.742.272,63 € 0,00 € 0,00 € 2.742.272,63

REGNI ROBERTO (REGNI ROBERTO) € 160.556,89 € 0,00 € 0,00 € 160.556,89

BALDUCCI MARCO (BALDUCCI MARCO) € 13.379,74 € 0,00 € 0,00 € 13.379,74

BALDUCCI MARCO (BALDUCCI MARCO) € 13.379,74 € 0,00 € 0,00 € 13.379,74

REGNI ROBERTO (REGNI ROBERTO) € 98.118,10 € 0,00 € 0,00 € 98.118,10

PETRUCCI RICCARDO (PETRUCCI RICCARDO) € 11.893,11 € 0,00 € 0,00 € 11.893,11

SERI ROBERTO (SERI ROBERTO) € 26.813,68 € 0,00 € 0,00 € 26.813,68

REGNI ROBERTO (REGNI ROBERTO) € 21.831,83 € 0,00 € 0,00 € 21.831,83

SERI ROBERTO (SERI ROBERTO) € 19.265,61 € 0,00 € 0,00 € 19.265,61

PETRUCCI MASSIMO (PETRUCCI MASSIMO) € 18.030,38 € 0,00 € 0,00 € 18.030,38

TOTALE € 3.136.263,68 € 0,00 € 0,00 € 3.136.263,68

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ANTICIPATO DA RESTITUIRE AL SAL ZERO 0% 50% 0% 50% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI PIANIFICATI LAVORI PROVE IMPR PROG PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

SAL ZERO 0% 100% 20% 80% € 752.654,70 € 0,00 € 0,00 € 752.654,70

SAL INIZIALE 20% 0% 20% 4% € 585.642,08 € 0,00 € 0,00 € 585.642,08

SAL INTERMEDIO 1 20% 0% 20% 4% € 585.642,08 € 0,00 € 0,00 € 585.642,08

SAL INTERMEDIO 2 30% 0% 30% 6% € 878.463,12 € 0,00 € 0,00 € 878.463,12

SALDO 30% 0% 10% 6% € 333.861,70 € 0,00 € 0,00 € 333.861,70

SAL COVID 0% 0% 0% 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 100% 100% 100% 100% € 3.136.263,68 € 0,00 € 0,00 € 3.136.263,68

TABELLA A-BIS

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

Calcioli  Stefania CLCSFN57A42A258U 50% 4% € 43.032,97 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Emidio CLCMDE60B26A019V 50% 4% € 43.032,97 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Fabiana CLCFBN75C47H501B 25% 4% € 25.630,12 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Luigi CLCLGU83TI3H501B 25% 4% € 25.630,12 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Paola Barbara CLCPBR51B59H501J 50% 4% € 51.260,25 € 0,00 € 0,00 0

Marrocchi Rita MRRRTI70R51A258L 100% 8% € 180.078,67 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Annunziata CLCNNZ74A61H501X 50% 3% € 36.014,40 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Si lvestro CLCSVS66B02H501J 50% 3% € 36.014,40 € 0,00 € 0,00 0

Smargiassi Rosa Dorotea SMRRDR42R49A019K 100% 6% € 146.034,28 € 0,00 € 0,00 0

Del Miglio Angelamaria DLMNLM38C48H501Y 100% 2% € 38.064,54 € 0,00 € 0,00 0

Del Miglio Angelamaria DLMNLM38C48H501Y 100% 11% € 260.842,28 € 0,00 € 0,00 0

Sechi Roberto SCHRRT67B03H501U 25% 11% € 67.113,80 € 0,00 € 0,00 0

Muzi Lena MZULNE39B41H501E 50% 11% € 134.227,59 € 0,00 € 0,00 0

Sechi Emanuela SCHMNL71R54H501E 25% 11% € 67.113,80 € 0,00 € 0,00 0

Sechi Roberto SCHRRT67B03H501U 34% 3% € 21.524,50 € 0,00 € 0,00 0

Muzi Lena MZULNE39B41H501E 33% 3% € 20.891,42 € 0,00 € 0,00 0

Sechi Emanuela SCHMNL71R54H501E 33% 3% € 20.891,42 € 0,00 € 0,00 0

Sechi Emanuela SCHMNL71R54H501E 100% 9% € 216.901,11 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Gianluca CLCGLC84S07H501B 50% 4% € 48.615,77 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Paola CLCPLA48P65H501V 50% 4% € 48.615,77 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Gianluca CLCGLC84S07H501B 50% 15% € 178.636,23 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Paola CLCPLA48P65H501V 50% 15% € 178.636,23 € 0,00 € 0,00 0

Trombetta Annarita TRMNRT64D41E340F 50% 12% € 134.948,82 € 0,00 € 0,00 0

Trombetta Domenico TRMDNC71B01E340F 50% 12% € 134.948,82 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Stefania CLCSFN57A42A258U 50% 3% € 31.386,55 € 0,00 € 0,00 0

Calcioli  Emidio CLCMDE60B26A019V 50% 3% € 31.386,55 € 0,00 € 0,00 0

Del Miglio Angelamaria DLMNLM38C48H501Y 100% 1% € 25.509,92 € 0,00 € 0,00 0

Del Miglio Angelamaria DLMNLM38C48H501Y 100% 4% € 94.560,34 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 2.341.543,63 € 0,00 € 0,00

IT21N0306914603000000101515

IT60U0200803027000104915507

CONTO DEDICATO

0

0

IT60U0200803027000104915507

IT60U0200803027000104915507

IT07O0306973470000000101372

CONTO DEDICATO

IT21N0306914603000000101515

IT48G0306973470100000000531

IT60U0200803027000104915507

IT60U0200803027000104915507

Pagina  14 / 14

Atto n. A00525 del 16/03/2023


